
BOE núm. 180 Miércoles 29 julio 1998 25749

18187 RESOLUCIÓN de 16 de julio de 1998, la Agencia Esta-
tal de Administración Tributaria, por la que se hace
pública la adjudicación de los puestos de trabajo con-
vocados para ser provistos por el procedimiento de
libre designación. (L.D. 6/98).

De conformidad con los artículos 20.1.c) de la Ley 30/1984,
de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública;
38 y 51 a 58, del Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración del Estado y de Provisión de Pues-
tos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración del Estado, aprobado por Real Decre-

to 364/1995, de 10 de marzo, y en uso de las atribuciones con-
feridas en el artículo 103 de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre,
modificado por la Ley 18/1991, de 6 de junio.

Esta Agencia Estatal de Administración Tributaria ha dispuesto
hacer pública la adjudicación de los puestos de trabajo especi-
ficados en el anexo a la presente disposición, que fueron con-
vocados para ser provistos por el procedimiento de libre desig-
nación mediante Resolución de 6 de mayo de 1998 («Boletín Oficial
del Estado» del 15).

Madrid, 16 de julio de 1998.—P. D. (Resolución de 28 de febre-
ro de 1997, «Boletín Oficial del Estado» de 12 de marzo), el Director
general, José Aurelio García Martín.



25750 Miércoles 29 julio 1998 BOE núm. 180



BOE núm. 180 Miércoles 29 julio 1998 25751

MINISTERIO DE FOMENTO

18188 RESOLUCIÓN de 7 de julio de 1998, de la Entidad
Pública Empresarial Correos y Telégrafos, por la que
se rectifica la de 16 de marzo de 1998 por la que
se adjudican destinos de la convocatoria de 5 de
noviembre de 1997, para la provisión de puestos de
trabajo adscritos al grupo D.

Por Resolución de 16 de marzo de 1998 («Boletín Oficial del
Estado» número 77, del 31), se adjudicaban destinos de la con-
vocatoria de provisión de puestos («Boletín Oficial del Estado»
número 280, de 22 de noviembre de 1997), en relación con la
misma dispongo:

Primero.—Dejar sin efecto el nombramiento del funcionario que
figura en el anexo I de esta Resolución, para el puesto de trabajo
que asimismo se especifica, por no estar en condiciones de desem-
peñarlo, de acuerdo con lo establecido en la base séptima de
la convocatoria, adjudicándosele destino provisional.

Segundo.—El cese deberá efectuarse dentro de los tres días
hábiles siguientes al de la publicación de esta Resolución en el
«Boletín Oficial del Estado».

El cómputo del cese no se iniciará mientras no finalicen los
permisos y licencias que, en su caso, hayan sido concedidos al
interesado.

Si el funcionario se encontrase en situación de licencia por
enfermedad se diligenciará el cese y la toma de posesión en el
nuevo destino sin que por ello finalice la licencia que tenga con-
cedida.

Tercero.—La presente Resolución agota la vía administrativa
y contra la misma cabe interponer recurso contencioso-adminis-
trativo en el plazo de dos meses, a contar desde su publicación,
de acuerdo con lo previsto en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común.

Madrid, 7 de julio de 1998.—El Presidente, P. D. (Resolución
de 24 de abril de 1998, «Boletín Oficial del Estado» de 19 de
mayo), el Consejero-Director general, José Ramón Esteruelas Her-
nández.

Ilma. Sra. Subdirectora de Gestión de Personal.

ANEXO I

(Anulación de destino)

Código: 338001521316.
Localidad: Enlace rural tipo «A» Degaña-Tormaleo.
Puesto adjudicado: Auxiliar Reparto en Moto.
NRP: A13TC-51135.
Apellidos y nombre: Polonio Pérez, Rafael.
Puesto adjudicado provisional: «280000199320 N-11 Área

Tráfico Interior Madrid».

18189 RESOLUCIÓN de 7 de julio de 1998, de la Entidad
Pública Empresarial Correos y Telégrafos por la que
se rectifica la de 11 de agosto de 1997 por la que
se adjudican destinos de la convocatoria de 12 de
junio de 1997, para la provisión de puestos de trabajo
adscritos a los grupos C, D y E.

Por Resolución de 11 de agosto de 1997 («Boletín Oficial del
Estado» número 207, del 29), se adjudicaban destinos de la con-
vocatoria de provisión de puestos («Boletín Oficial del Estado»
número 147, de 20 de junio), en relación con la misma dispongo:

Primero.—De acuerdo con lo establecido en la base séptima
de la convocatoria, dejar sin efecto el nombramiento del funcio-
nario que figura en el anexo I de esta Resolución, para el puesto
de trabajo que se especifica, por no estar en condiciones de desem-
peñarlo y destinarlo al puesto que igualmente se cita.


